
Strana 1 (celkem 2) 

 

 

Zápis č. 7 

z výjezdního jednání Komise pro vnější vztahy 

Rady Olomouckého kraje 

22. 9. 2022 

 

Přítomni: 

Binder Svatopluk Mgr., Ph.D. 

Passinger Milan Ing. 

Švadlenka Martin  

Zatloukal Jan Bc. 

 

 

Nepřítomni:  

 

 

Omluveni:  

Dočkalová Pavla  

Goláňová Jana Ing. 

Hainc Rostislav Ing. Bc. 

Hecl Petr Mgr. 

Lindner Radim Mgr. 

Melichar Hynek Mgr., Ph.D. 

Nýdecký Jaroslav Mgr. 

Přecechtělová Jana Mgr. 

Schubert Radim 

Urbášek Jiří Bc. 

Vodáková Tereza  

Hosté: 

Mgr. Dalibor Horák 

Mgr. Josef Tetera 

Bc. Žaneta Jančaříková 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Diskuse na společná témata s Výborem pro mezinárodní spolupráci Opolského 
vojvodství 

3. Předání pamětní plakety u příležitosti 20 let partnerství s Opolským vojvodstvím

 



Strana 2 (celkem 2) 

  

4. Různé 

5. Přejezd do Otmuchowa, prohlídka pamětihodností Opolského vojvodství 

Zápis: 

1. Zahájení  

Výjezdní zasedání se uskutečnilo v prostorách Tančírny v Račím údolí. Bc. 
Zatloukal, předseda KVV ROK, přivítal členy a zahájil 7. jednání KVV, seznámil 
členy komise s programem, který byl schválen.  

 
2. Diskuse na společná témata s Výborem pro mezinárodní spolupráci 

Opolského vojvodství 
 

K jednání se připojil 2. náměstek hejtmana Olomouckého kraje Mgr. Dalibor 
Horák, členové Výboru pro mezinárodní spolupráci Opolského vojvodství a 
Ryszard Galla, současný poslanec polského parlamentu a dřívější maršálek 
Opolského vojvodství, který podepisoval smlouvu o spolupráci s Olomouckým 
krajem. Po vzájemném představení proběhla diskuze a připomenutí dosavadní 
dvacetileté spolupráce obou regionů. 

 

3. Předání pamětní plakety u příležitosti 20 let partnerství s Opolským 
vojvodstvím 

 
Mgr. Horák předal Ryszardu Gallovi plaketu k připomenutí dvacetileté spolupráce 
Olomouckého kraje a Opolského vojvodství. 
 

4. Různé 
 

V tomto bodu pokračovala přátelská debata o spolupráci obou regionů a prohlídka 
Tančírny v Račím údolí jakožto významné turistické atraktivity při hranicích 
s Polskem. 

 
5. Přejezd do Otmuchowa, prohlídka pamětihodností Opolského vojvodství 

 
V Otmuchowě se v rámci oběda k oběma komisím připojil i současný maršálek 
Opolského vojvodství Andrzej Buła a další hosté z Opolského vojvodství. Po 
prohlídce zámku, kostela svatého Mikuláše a svatého Františka Xaverského 
v Otmuchowě a muzea automobilů v Paczkově bylo jednání ukončeno. 
 

V Olomouci dne 5. 10. 2022 

Zapsal: Mgr. David Záleský  

……………………………….  
 

Bc. Jan Zatloukal 

Přílohy:  Prezenční listina  


